

**BALANÇO PATRIMONIAL - OUTUBRO DE 2016**

Cooperativa de Crédito de Livre Admissão da Região Central e Oeste Mineiro Ltda - Sicoob Divicred

CNPJ: 01.736.516.0001-61 - AF BACEN: 96.00649224

ATIVO	VALOR	PASSIVO	VALOR
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>214.684.903,37</b>	<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>183.193.620,83</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>3.561.399,47</b>	<b>DEPÓSITOS</b>	<b>168.010.694,19</b>
TÍTULOS E VALORES MOBILIARIOS	0,00	Depósitos a vista	45.557.294,58
Carteira Própria		Depósitos a prazo	122.453.399,61
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	78.860.987,42	Depósitos para investimentos	0,00
RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	0,00		
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITOS</b>	<b>127.090.672,90</b>	Depósitos pag consig extrajudic	
Operações de crédito	134.800.911,90	Correspondente no país	
<b>Setor Privado</b>		<b>OBRIGAÇÕES POR EMPRÉSTIMOS</b>	<b>101.068,33</b>
( - ) Provisão de crédito	-7.710.239,00	Empréstimos no país—Coop. Central	,00
<b>OUTROS CRÉDITOS</b>	<b>2.391.923,61</b>	Empréstimos no país—outras inst	101.068,33
Diversos	1.508.228,42	<b>RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS</b>	<b>1.501.519,06</b>
Avais e Fianças(Cartão Crédito)	112.367,44	Recursos em trans. Terceiros	1.501.519,06
Rendas a receber	887.490,85	<b>OUTRAS OBRIGAÇÕES</b>	<b>12.078.820,19</b>
( - ) Provisão para outros Créditos	-116.163,10	Cobr. Arrecad. Trib. Assem.	301.883,03
<b>OUTROS VALORES E BENS</b>	<b>2.779.919,97</b>	Cotas Capital a pagar	758.362,89
Outros Valores e Bens	2.779.919,97	FATES	471.082,37
<b>PERMANENTE</b>	<b>7.603.397,79</b>	Fiscais e Previdenciarias	343.286,31
<b>INVESTIMENTOS</b>	<b>3.884.437,04</b>	Provisão de Juros ao Capital	3.491.842,21
Partic.Colig.Control País	3.884.437,04	Provisão para Participação nos Lucros	0,00
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>3.543.050,16</b>	Diversas	6.712.363,38
Imóveis de uso	854.688,30	<b>PATRIMÔNIO LIQUIDO</b>	<b>38.860.324,44</b>
Imobilizações em curso	0,00	Capital de Domic no país	30.643.074,83
Outras Imobilizações de uso	4.917.733,12	(Capital a realizar)	-678.138,00
( - ) Depreciações acumuladas	-2.229.371,26	Reservas de lucros	4.878.969,10
<b>DIFERIDO/INTANGIVEL</b>	<b>175.910,59</b>	Sobras ou perdas acumuladas	2.420.540,60
Gastos de Org. Expans.	885.347,59	Sobras 1º semestre	0,00
( - ) Amortização acumulada	-709.437,00	Reservas para expansão	1.595.877,91
		<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>1.735.874,95</b>
		Receitas Operacionais	17.668.719,50
		( - ) Despesas operacionais	-15.872.550,38
		Receitas não operacionais	0,00
		( - ) Despesas não operacionais	-24.418,05
		Imposto de renda	-18.926,26
		Contrib. Social	-16.949,86
		Participações no Lucro	0,00
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>222.288.301,16</b>	<b>TOTAL PASSIVO</b>	<b>222.288.301,16</b>

Michell Martins de Sousa  
Contador - CRC/MG: 77.933